
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.60 DEL 04.11.2015 

 
OGGETTO: 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2015           
 
 

L’anno duemilaquindici addì quattro del mese di novembre alle ore diciassette e minuti 
cinquanta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  Sì 

3. CAU EMANUELE - Assessore  No 

4. COSSU GIULIA - Assessore No 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale SGARIGLIA MARIA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la deliberazione C.C. n. 2 del 07/05/2015 con la quale era approvato il bilancio di previsione 
2015, la relazione previsionale e programmatica e il bilancio pluriennale 2015/2017; 
 
VISTO  l’art. 11, comma 12, del decreto legislativo n. 118/2011, come modificato dal D. Lgs 
126/2014, che prevede, limitatamente all’esercizio  finanziario 2015 e per i soli enti che non hanno 
partecipato alla sperimentazione, l’adozione degli schemi di bilancio vigenti nel 2014 (ex DPR 
194/1996), che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione 
autorizzatoria, ai quali affiancano gli schemi  previsti dal nuovo ordinamento  (comma 1 del 
medesimo art. 1 D.Lgs 118/2011 smi) cui è attribuita funzione conoscitiva; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto  2000  n. 267 e in  particolare l’art. 175  comma 1, il quale prevede che 
il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell’esercizio di competenza sia nella parte 
prima, relativa alle entrate che nella parte seconda, relativa alle spese; 
 
VISTO, altresì, il comma 4  dell’art. 175, il quale testualmente dispone: ”Ai sensi dell’art. 42 le 
variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza 
opportunamente  motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare 
entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell’esercizio in corso  se a tale 
data non sia scaduto il predetto termine”; 
 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 
- Consiglio Comunale n. 10 del 30/07/2015 “Variazione al Bilancio di previsione 2015”; 
- Consiglio Comunale n. 15 del 06/08/2015 “Variazione al Bilancio di previsione 2015”; 
- Giunta Comunale n. 51 del 14/09/2015 “Variazione d’urgenza al Bilancio di previsione 2015”; 
- Consiglio Comunale n. 22 del 28/10/2015 “ratifica variazione di bilancio di previsione anno 2015” 
- Consiglio Comunale n. 23 del 28/10/2015 “variazione di bilancio di previsione anno 2015” 
 
CONSIDERATO  che il comune di Senis: 

-  intende partecipare al bando, 2015 – misura 321 – servizi essenziali per l’economia e la 
popolazione rurale, bando pubblico per l’ammissione ai finanziamenti dell’azione 4 
“accessibilità alle tecnologie di informazione e comunicazione” pubblicato dal GAL 
Marmilla; 

- ha manifestato la volontà di partecipare al bando autorizzando il “Consorzio due giare” a 
presentare domanda di finanziamento; 

- ha altresì manifestato la disponibilità a cofinanziare l’iniziativa; 
- a seguito della richiesta da parte del responsabile del servizio tecnico, occorre prevedere in 

bilancio la somma di € 5.000,00 per cofinanziare il progetto; 
- la somma occorrente può essere stornata dall’intervento relativo  alla manutenzione giardini 

e parco comunale che presenta sufficiente disponibilità; 
 
RITENUTO di dover modificare il bilancio di previsione 2015; 
 
VISTE le schede contabili predisposte dall’ufficio di ragioneria ed allegate alla presente per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
DATO che si provvederà ad acquisire il parere da parte del revisore dei conti in data antecedente 
alla ratifica da parte del consiglio comunale; 
 
ACQUISITO sulla presente proposta di deliberazione il parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL., espresso 
dal responsabile del servizio finanziario; 
 



Con votazione unanime, espressa in forma palese per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
DI APPORTARE al bilancio di previsione 2015 e alla relazione previsionale e programmatica le 
modifiche indicate negli allegati prospetti che fanno parte integrante e sostanziale della  presente 
deliberazione; 
 
DI DARE ATTO che il bilancio pluriennale non viene modificato; 
 
DI DARE ATTO che si provvederà ad acquisire il parere da parte del revisore dei conti prima della 
ratifica della presente variazione in Consiglio Comunale; 
 
DI DARE ATTO che per effetto delle variazioni disposte, l’equilibrio di bilancio viene mantenuto;  
 
DI DICHIARARE, ravvisata l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SGARIGLIA MARIA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 517 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 09/11/2015 al 24/11/2015 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, lì 09.11.2015 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:SGARIGLIA MARIA 

 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Senis, li 09.11.2015 Il Segretario Comunale 

SGARIGLIA MARIA 
 
 
 



DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 04-nov-2015 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
SGARIGLIA MARIA 

 

 


